СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

БАЛМАНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
пятого созыва
                                                             РЕШЕНИЕ

                                                  тридцать пятой сессии

с.Балман

                                      06.05.2019 г.                               № 5

О внесении изменений в решение тридцать седьмой

сессии Совета депутатов Балманского сельсовета

от 27.06.2014г. № 5 «Об определении налоговых ставок,

порядка и сроков уплаты земельного налога»
          В целях приведения правового акта в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года     N131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балманского сельсовета  Куйбышевского района  Новосибирской области, Совет депутатов Балманского  сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.   Внести в решение тридцать седьмой сессии Совета депутатов Балманского сельсовета № 5 от 27.06.2014г. «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»  следующие   изменения:

    1.1  Приложение №1 к пункту 2 изложить в следующей редакции (прилагается);

    1.2  Подпункт 3.2 пункта 3 отменить;

    1.3  Подпункт 4.1 пункта 4  изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики - организации исчисляют и уплачивают суммы платежей по налогу не ранее  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
    1.4  Подпункт 4.2 пункта 4 отменить;

    1.5  Подпункт 4.3 пункта 4 отменить;

    1.6  Пункт 5 отменить;

 2.   Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца с момента его официального опубликования и распространяет своё  действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

 3.  Со дня вступления в силу настоящего решения, признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:                                                                               -   решение шестой сессии Совета депутатов Балманского сельсовета от 29.02.2016г. №4 «О внесении изменений в решение тридцать седьмой сессии Совета депутатов Балманского сельсовета №5 от 27.06.2014 года «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
         -  решение тридцать первой  сессии Совета депутатов Балманского сельсовета от 21.11.2018г. №4 «О внесении изменений в решение тридцать седьмой сессии Совета депутатов Балманского сельсовета №5 от 27.06.2014 года «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога».

 4.  Опубликовать (обнародовать) данное решение в «Вестнике»- бюллетене органов местного самоуправления Балманского сельсовета и разместить на официальном сайте Балманского сельсовета в сети «Интернет».

 5.  Контроль за исполнением решения возложить на главу Балманского сельсовета Бойкова В.В.

        Председатель совета депутатов

        Балманского сельсовета

        Куйбышевского района

        Новосибирской области                                                    Е.Г.Харин

        Глава Балманского сельсовета

        Куйбышевского района

        Новосибирской области                                                     В.В.Бойков

                                                                                                             Приложение № 1

 к решению Совета депутатов                                                                                                          Балманского сельсовета от 06.05.2019г.№ 5
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	№

п/п
	Категория земель и/или разрешенное

использование земельного участка
	Налоговая

ставка

(%)

	1.
	отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного  использования в населенных пунктах и используемых для  сельскохозяйствен-ного производства.
	0,3

	2.
	занятые жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходя-щийся на объект, не относящийся  к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставлен-ных) для жилищного строительства.
	0,3

	3.
	приобретенные (предоставленные) для личного

подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или

животноводства, а также дачного хозяйства.
	0,3

	4.
	 ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
	1,5

	5.
	прочие земельные участки.
	1,5